
João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Março de 2017Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

PROCESSO Nº 014/2017
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00011/2017

OBJETO: Aquisição de quatro veículos tipo passeio, para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde e da Secretaria de Educação do Município de Ingá.

 HOMOLOGAÇÃO
Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação da licitação modalidade Pregão Presencial 
n.º 00011/2017, a empresa FIORI VEÍCOLO S/A, no valor total de R$ 149.800,00 (Cento e quarenta e 
nove mil e oito centos reais).
 Ingá(PB), 2 de março de 2017.

MANOEL BATISTA CHAVES FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00015/2017

A Prefeitura Municipal de Ingá, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna público que realizará 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 00015/2017, DO TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE, objetivando o Registro de Preço, para confecção de materiais gráfi cos, para atender as 
necessidades das Secretarias de: Saúde, Educação, Administração, Finanças e Ação Social, do Municí-
pio de Ingá, no dia 15/03/2017 às 11:00 horas, na Sala de Licitações deste Órgão, situada na Praça do 
Imperador, 160 – Centro – Ingá - PB.
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos interessados no endereço acima citado, 
no horário das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos telefones: (0xx83) 3394-1136 e 3394-1236, até 
o dia 14/03/2017.

Ingá(PB), 2 de março de 2017.
DIOCLÉCIO GOMES DA SILVA

PREGOEIRO

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3.3.002/2017

O Fundo Municipal de Saúde de Monteiro através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 3.3.002/2017, do tipo Menor Preço por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ACOMPA-
NHAMENTO DOS CONTRATOS, FISCALIZAÇÕES NAS OBRAS. Data de Abertura: 14/03/2017 
às 09h00min. O Edital pode ser obtido no Setor de Licitações do Fundo Municipal de Saúde de Monteiro, 
situada à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro – Paraíba. Maiores informações 
através do telefone (83) 3351-1544, no horário das 08h00min às 12h00min.

Monteiro - PB, 02 de Março de 2017.
BÁRBARA XAVIER FARIAS

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1.3.006/2017

A Prefeitura Municipal de Monteiro através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
Nº. 3.3.002/2017, do tipo Menor Preço por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ACOMPA-
NHAMENTO DOS PROCESSOS, FISCALIZAÇÕES NAS OBRAS. Data de Abertura: 14/03/2017 às 
10h00min. O Edital pode ser obtido no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Monteiro, situada 
à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro – Paraíba. Maiores informações através 
do telefone (83) 3351-1544, no horário das 08h00min às 12h00min.

Monteiro - PB, 02 de Março de 2017.
BÁRBARA XAVIER FARIAS

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003.2.3/2017

O Fundo Municipal de Educação de Monteiro através do Pregoeiro abaixo transcrito TORNA PÚBLICO 
e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
003.2.3/2017, do tipo Menor Preço por Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSES-
SORIA TÉCNICA DE ENGENHARIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTO 
DOS CONTRATOS, FISCALIZAÇÕES NAS OBRAS RECURSOS PROPRIOS E FEDERAIS. Data de 
Abertura: 14/03/2017 às 11h00min. O Edital pode ser obtido no Setor de Licitações do Fundo Municipal 
de Educação de Monteiro, situada à Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, Monteiro – Pa-
raíba. Maiores informações através do telefone (83) 3351-1544, no horário das 08h00min às 12h00min.

Monteiro - PB, 02 de Março de 2017.
BÁRBARA XAVIER FARIAS

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1.3.007/2017 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através do Pregoeiro Ofi cial 
e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PÚBLICO e comunica 
aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 1.3.007/2017, 
a ser realizada no dia 14/03/2016 às 12h00min (horário local), que tem por objeto AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA A PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO, de forma parcelada para suprir as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Monteiro. O edital e seus anexos, encontra-se disponível no setor 
de licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, situado a Rua Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, n° 13, 1º 
Andar, Centro, Monteiro – PB. Informações pelo telefone (83) 3351-1544, no horário das 08:00 as 12:00.

Monteiro-PB, 02 de Março de 2017.
BÁRBARA XAVIER FARIAS

PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MONTEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 3.3.003/2017 - SRP 

A Comissão Setorial de Licitação do Fundo Municipal de Saúde de Monteiro, através do Pregoeiro 
Ofi cial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PÚBLICO e 
comunica aos interessados que se encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
nº. 3.3.003/2017, cujo objeto Sistema de Registro de Preços para objeto Sistema de Registro de Preços, 
para a CONTRATAÇÃOD E EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA E CORRETIVA DOS EQUIPAMENTOS MEDICOS DAS UBS, CEMED, CENTRO 
DA MULHER E DEMAIS UNIDADES, para a suprir as necessidades da Secretária de Saúde desta 
Municipalidade. Data da abertura: 14 de Março de 2017, às 14h00min (horário local). Cópia do edital de 

Prefeitura Municipal
de Monteiro

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 18/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
CONTRATADA: GL POSTO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ nº 10.632.526/0001-48.
OBJETO: Aquisição de combustíveis e derivados, para abastecimento da frota de veículos da Prefeitura 
de Ingá e veículos locados.
VALOR TOTAL: R$ 2.230.970,00 (Dois milhões duzentos e trinta mil novecentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 12/03/2017 a 31/12/2017.
Ingá(PB), 23 de fevereiro de 2017.
MANOEL BATISTA CHAVES FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 19/2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ
CONTRATADA: FIORI VEICOLO S/A, CNPJ nº 35.715.234/0008-76.
OBJETO: Aquisição de quatro veículos tipo passeio, marca FIAT MOBI LIKE 1.0 FELX 4P, ano/
modelo 2017/2017, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação 
do Município de Ingá.
VALOR TOTAL: R$ 149.800,00 (Cento e quarenta e nove mil e oito centos reais).
VIGÊNCIA: 90 dias.
Ingá(PB), 2 de março de 2017.
MANOEL BATISTA CHAVES FILHO 
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N° 008/2017
Instrumento: Termo de Contrato Nº. 026/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/
PMBSF e a Sthepson Maiery Alves de Lira-ME - CNPJ Nº 11.083.424//0001-83; Objeto Contratual: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços técnicos administrativos, compreendendo elaboração 
e transmissão de GFIP, RAIS, DIRF e acompanhamento dos processos previdenciários, junto a Prefeitura 
Municipal de Bonito de Santa Fé-PB.-PB. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Licitação: 
Tomada de Preços Nº. 008/2017/CPL//PMBSF. Fontes de Recursos: Lei Orçamentaria - 2017.  - Data da 
Celebração: 02.03.2017 - Signatários: Francisco Carlos de Carvalho e Sthepson Maiery Alves de Lira.

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇO N° 009/2017
Instrumento: Termo de Contrato Nº. 027/2017. Partes: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé/
PMBSF e o Sr. Francisco de Assis Almeida Lacerda - CNPF Nº 091.414.053-15; Objeto Contratual: 
Contratação de serviços técnicos de engenheiro civil, para acompanhamento e fi scalização das obras 
e serviços, junto a Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé-PB. Valor Global: R$ 32.000,00(trinta 
e dois mil reais). Licitação: Tomada de Preços Nº. 009/2017/CPL//PMBSF. Fontes de Recursos: Lei 
Orçamentária - 2017.  - Data da Celebração: 02.03.2017 - Signatários: Francisco Carlos de Carvalho e  
Francisco de Assis Almeida Lacerda


